

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej progu unijnego (powyżej 214 000 euro) na zadanie p.n. „Dostawa urządzeń sieciowych”, nr rej.: DZP.381.102.2020.DW.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ / PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

I. Zgodnie z art. 135 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, w związku z wplynięciem wniosków o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Czy Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie które będzie miało możliwość konfiguracji RAID 0 lub RAID 1 zamiast RAID 1 oraz RAID 6. RAID 6 wymaga większej ilości dysków niż RAID 0 oraz RAID 1 co powoduje zwiększenie potencjalnej awaryjności platformy firewall, skraca MTBF i w efekcie nie jest zalecane w praktyce.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

2. Czy Zamawiający uzna, iż wymaganie jest spełnione w sytuacji gdy rozwiązanie daje możliwość ręcznego tworzenia sygnatur poprzez korzystanie z zewnętrznej i edytowalnej listy sum kontrolnych (md5, sha1, sha256) celem uzupełniania listy sygnatur? Sposób ten jest bardziej elastyczny i daje możliwość szybszego reagowania niż przypadku ręcznego tworzenia sygnatur. Skuteczność sygnatur anty-spyware w które wyposażone jest oferowane urządzenie nieustannie jest weryfikowana przez niezależnie organizacje testujące, które wielokrotnie potwierdzały ich najwyższą skuteczność i zapewniany poziom ochrony.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

3. Czy Zamawiający uzna jako równoważne rozwiązanie pozwalające, w przypadku utraty komunikacji urządzeń Firewall, z systemem zarządzania na generowanie raportów dostępnych w formacie PDF lub też bezpośrednio w interfejsie graficznym rozwiązania firewall dla takich kryteriów jak ruch sieciowy, aplikacje, zagrożenia, filtrowanie WWW w okresie do 7 dni?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

4. Czy Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie działające w oparciu o maszynę wirtualną lub platformę sprzętową z maszyną wirtualną?:

Odpowiedź: Zgodnie z wyjaśnieniami treści SWZ z dn. 29.03.2021 oraz 31.03.2021.

5. Dotyczy odpowiedzi z 31.03.2021 na pytanie dotyczące charakterystyki ruchu. Zamawiający określił charakterystykę ruchu, w której 1% stanowi ruch DNS. Uprzejmie prosimy o informację czy nie doszło tutaj do omyłki pisarskiej. Domniemujemy, iż do mogło do takiej dojść gdyż:

Z danych otrzymanych w pliku przekazanym przez Zamawiającego udział ruchu DNS jest na poziomie - 0,0244% (stąd też nie został uwzględniony w charakterystyce proponowanej przez nas w poprzednim pytaniu). W naszego doświadczenia wynika, że udział ruchu DNS w różnych sieciach jest zwykle na poziomie 0,01-0,1% - tym samym wynik na poziomie 0,0244% jest "typowy" i jest porównywalny z danymi z innych sieci.

Określony przez Zamawiającego poziom 1% udziału w wolumenie oznacza, iż taki ruch w wartościach bezwzględnych musiałby być na stałym poziomie 80Mbps (!!!) (jako 1% z 8Gbps - co jest wymaganą przez Zamawiającego przepustowością firewalla) co jest wartością niezwykle wysoką. Z racji tego że podana przez Zamawiającego w charakterystyce wartość jest około 40 razy większa niż w charakterystyce wynikającej z pliku NetFlow prosimy o potwierdzenie czy intencją Zamawiającego było podanie 1%, czy 0,01% czy jeszcze innej wartości:

Odpowiedź: W przedstawioną w odpowiedziach z dnia charakterystykę wkraść się błąd. Należy przyjąć, iż udział ruchu DNS jest na poziomie 0.1%. Charakterystyka przedstawia się następująco:

- 67,9% HTTPS
- 15% HTTP
- 12% poczta elektroniczna (SMTP, IMAP, POP3, SMTPS, IMAPS, POP3S)
- 2% FTP
- 1% SSH, SCP
- 2% RDP
- DNS 0,1%.

6. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie dla systemu zarządzania, logowania i raportowania w wersji sprzętowej spełniające następujące kryteria:

obsługa przestrzeni dyskowej o pojemności nie mniejszej niż 16 TB. Wsparcie dla w RAID-1, RAID-1, RAID-5, RAID-10 oraz posiadać użyteczną (po zabezpieczeniu) pojemność co najmniej 8TB?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

7. Dotyczy wyjaśnień Zamawiającego dotyczących wzoru umowy cz. B paragraf 4, w którym Zamawiający określa wymagania dotyczące procedury odbioru. Czy Zamawiający dopuści przeprowadzenie testów z wykorzystaniem testerów innych niż IXIA lub Agilent lub Spirent, pod warunkiem że testery te będą w stanie wygenerować ruch opisany w wymaganiach i wyjaśnieniach treści SIWZ? Brak dopuszczenia innych testerów (poza IXIA, Agilent oraz Spirent) przez wzgląd na koszt takich rozwiązań zawęża konkurencję oraz grono oferentów?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

8. Czy Zamawiający dopuszczając możliwość zastosowania zewnętrznego systemu uwierzytelnienia dostarczonego w postaci dedykowanego urządzenia tego samego producenta co oferowany Firewall i pozwalającego na obsługę minimum 5000 użytkowników akceptuje rozwiązanie sprzętowe lub wirtualne?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania zewnętrznego systemu uwierzytelnienia dostarczonego w postaci dedykowanego urządzenia tego samego producenta co oferowany Firewall i pozwalającego na obsługę minimum 5000 użytkowników.

II. Działając zgodnie z art. 137 ust. 1 w zw. z art. 137 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ i przedłuża termin składania ofert, w następujący sposób:

1. Rozdz. X ust. 1 otrzymuje brzmienie: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14.04.2021 do godziny 10:00. Oferty złożone po terminie będą podlegać odrzuceniu na podstawie przepisu art. 226 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp.
2. Rozdz. XI ust. 1 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 14.04.2021 o godz. 10:15.
3. Rozdz. XII ust. 1 otrzymuje brzmienie: Określenie terminu związania ofertą. Wykonawca będzie związany złożoną przez siebie ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 90 dni tj. do dnia 12.07.2021.

POWYŻSZE ZMIANY SWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej

Przewodniczący Komisji Przetargowej